
 

Segreteria Amministrativa - Ufficio Didattica/Personale/Affari Generali/Gestione Finanziaria 
Responsabile del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 
Referente del procedimento: D. S. G. A. Dott. Marzano Francesco 
 

 
Pag. 1 di 1 

 

Oggetto: Indizione gara per polizza assicurazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO  il  D.I. n. 129/2018, 
- VISTO  il Decreto L.vo n. 163 del 12/04/2006 e successive modifiche; 
- VISTO  la convenzione con la Benacquista Assicurazioni di Latina con scadenza 17/09/2022; 
- RILEVATO che occorre provvedere all’indizione della gara per la stipula di una polizza di assicurazione 

infortuni e responsabilità civile degli alunni e degli operatori scolastici dal 18/09/2022 al 18/09/2025, 
 

DECRETA: 
 

- Di indire una procedura selettiva di gara per l’affidamento del servizio assicurativo in lotto unico: 
responsabilità civile (terzi, prestatori di lavoro e patrimoniale) -infortuni – tutela legale – assistenza a 
favore di amministrazione/istituzione scolastica autonoma/alunni personale/ altri per il periodo dal 
18/09/2022 al 18/09/2025, da assegnare in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa per l’amministrazione, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. citato in premessa, determinata in 
base ai parametri descritti nell’allegato modulo; 

- Di approvare il facsimile della lettera di invito con la scheda dati gara, compresi tutti gli allegati: 
allegato 1 (dichiarazione sostitutiva), allegato 2 (Capitolato Tecnico), allegato 3 (formulazione offerta), 
allegato 4 (offerta economica); 

- Di pubblicare tutta la documentazione all’albo e sul sito web dell’Istituto e di inviare le comunicazioni di 
pubblicizzazione alle Agenzie Assicurative: Ina Assitalia di Crema - Benacquista Assicurazioni di Latina -   
Ambientescuola Srl di S.Giuliano Milanese - Logica Insurance di Milano – UNIPOL SAI di Milano – ABZ 
BOKER di Parma – GALGANO SPA di Milano ; 

- Di approvare la clausola inserita nel bando, di ritenere la gara valida anche in presenza di un’unica 
offerta, se rispondente ai requisiti richiesti; 

- Di nominare Responsabile del procedimento Amministrativo il Direttore dei Servizi generali e 
amministrativi dott. Francesco Marzano. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Prof. Claudio Venturelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa ad esso connessa 


		2022-08-29T11:36:18+0200
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e norme collegate




